ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

 образовательное учреждение Нижегородской области

«КРАСНОБАКОВСКИЙ ЛЕСНОЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ НО «КБЛК»)
ПРОТОКОЛ
25.03.2017

                   № 4
р.п. Красные Баки

родительское собрание на II – III курсах
Председатель – В.Н. Малышева

Секретарь – Ю.В. Харева

Присутствовали: В.Н. Малышева, Т.М. Цыганова, Ю.В. Харева, Е.С. Федоскова, Е.В. Кодочигова, Г.А. Чудоквасова, С.А. Грязнов, М.А.  Кошеварова, А.А. Уткин,  родители студентов II – III курсов в количестве 50 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад «Мотивация как фактор учебной деятельности». Педагог психолог Юлия Валерьевна Харева.

2. Доклад «Влияние разных мотивов на характер и результат учебного процесса».  Социальный педагог Екатерина Сергеевна Федоскова.
3.  Беседа кураторов учебных групп с родителями студентов.

- 2 курс группа 21- ЛЛХ – Е.В. Кодочигова
- 2 курс группа 22- ТЭМ – С.А. Грязнов
- 2 курс группа 23 ТЭМ – Г.А. Чудоквасова
- 3 курс группа 31-ЛЛХ –  М.А. Кошеварова
 - 3 курс группа 33 –ТЭМ  -  А.А. Уткин
1.СЛУШАЛИ:

Ю.В. Харева  рассказала  о том, что такое мотивация, виды мотиваций, о мотивации как факторе учебной деятельности.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
 Е.С. Федоскова рассказала о влиянии разных мотивов на характер и результат учебного процесса, о способах повышения родителями мотивации к обучению у студетов.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

3. Педагог – психолог Ю.В. Харева провела анкету для родителей «Удовлетворенность образовательным процессом».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Обработать анкету и информацию довести до сведения родителей через кураторов учебных групп.

4. Беседы кураторов учебных групп  II – III курсов с родителями студентов.
- 2 курс группа 21- ЛЛХ – Е.В. Кодочигова
- 2 курс группа 22- ТЭМ – С.А. Грязнов
- 2 курс группа 23 ТЭМ – Г.А. Чудоквасова
- 3 курс группа 31-ЛЛХ –  М.А. Кошеварова
 - 3 курс группа 33 –ТЭМ  -  А.А. Уткин
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Кураторам учебных групп информировать родителей студентов об успеваемости, посещаемости и соблюдении студентами правил внутреннего распорядка

Председатель

     В.Н. Малышева

Секретарь

Ю.В. Харева